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Miljöersättningen2021

ÅAnsökningsförordningen och förordningarna om programersättningar är 
på remiss.Informationen bygger på utkasten till förordningarna.

ÅFörbindelsen för miljöersättningen kan förlängas med ett år.
ÅI Vipueller med blankett 101B.
ÅI samband med förlängningen kan man frånträda åtgärder med blankett 479. 

ÅhƳ ƛƴǘŜ ŦǀǊƭŅƴƎƴƛƴƎ ŀǾ ŦǀǊōƛƴŘŜƭǎŜƴ ǎǀƪǎ Ҧ ǳǇǇƘǀǊ ŦǀǊōƛƴŘŜƭǎŜƴ ǳǘŀƴ ǇňŦǀƭƧŘŜǊΦ

ÅInga nya 5-åriga förbindelser.
ÅDet är möjligt att dela och överföra en gällande förbindelse.
ÅSök i tid!
ÅBlankett 160
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ÅSkyldigheterna och rättigheterna i förbindelsen fortsätter i oförändrad form.

ÅErsättningsnivåerna förblir de samma för alla åtgärder.

ÅArealen för vilken ersättning betalas begränsas inte.

ÅÅr 2021 kan alla ersättningsberättigade basskiften läggas till i miljöförbindelsen.

ÅFörutsätter gård med förbindelse och att skiftet varit i besittning år 2020.

ÅSkiftena förs in i förbindelsen automatiskt.

ÅOm man inte vill att ett basskifte ska ingå i förbindelsen 
Ҧ ƳŜŘŘŜƭŀ ƻƳ ŘŜǘǘŀ ƛ ǘƛƭƭŅƎƎǎǳǇǇƎƛŦǘŜǊƴŀ ƻƳ ōŀǎǎƪƛŦǘŜǘ ŜƭƭŜǊ 
med en fritt formulerad anmälan.
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ÅFrånträdande av en åtgärd i samband med förlängningen.

ÅDet går att frånträda en skiftesspecifik åtgärd som valts till förbindelsen 
genom att meddela om detta på blankett 479 i samband med 
huvudstödansökan. 

ÅOm man vill frånträda t.ex. genomförandet av skyddszon på skiften måste man 
frånträda åtgärden miljövårdsvallar, och då slutar också åtgärden vall på 
naturvårdsåker och flerårig miljövall.

ÅDet går inte att byta eller lägga till åtgärder på basis av fortsättningsåret.
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ÅÅterbetalning av stöd blir aktuellt för ett enskilt skifte om skiftet förblir i egen 
besittning år 2021 och

ÅSkiftet tas ur miljöförbindelsen (t.ex. beskogning av skiftet)

ÅOm en åtgärd som är avsedd att räcka hela förbindelseperioden inte längre 
genomförs  (t.ex. en skyddszon tas i annan odling)

ÅObs! Om skiften överförs till annan odlare kan en flerårig åtgärd (t.ex. skyddszon) 
avslutas av den nya odlaren. 
Orsakar inga påföljder för den föregående jordbrukaren. 
ÅDen nya odlaren kan också fortsätta med åtgärden eller tillföra den i sin förbindelse.
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ÅFörbindelsevillkoren gäller till 30.4.2021. även om man  inte förlänger förbindelsen.

ÅT.ex. ska en skyddszon ha kvar sitt växttäcke t.o.m. 30.4.2021.

ÅKan inte avslutas mekaniskt eller kemiskt. 

ÅGäller också vid ändring av besittning.

ÅDen som fått ersättningen år 2020 är ansvarig för att förbindelseårets villkor 
uppfylls ända till förbindelseperiodens slut (t.ex. växttäcke).



Förändringar i villkoren

ÅFrån ingången av 2021 ska växtskyddssprutan testas med 3 års mellanrum

ÅT.ex. om sprutan testas 1.1.2021, ska den testas nästa gång senast 1.1.2024.

ÅPlacering av flytgödsel och återanvändning av näringsämnen och organiskt 
material.

ÅArealen som berättigar till ersättning 60 % Ą 80 % av förbindelsearealen.

ÅÅteranvändning av näringsämnen och organiskt material.

ÅEn gård kan inte samtidigt både överlåta och ta emot organiskt material, 
bortsett från sådant organiskt material som har cirkulerat via en 
biogasanläggning.
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ÅDe noterade bristerna i miljöersättningen har överstigit gränsen på 5 % 
Ҧ ŀƴǘŀƭŜǘ ǀǾŜǊǾŀƪƴƛƴƎŀǊ Ǉň ƎňǊŘŀǊƴŀ ƳňǎǘŜ ǳǘǀƪŀǎ ňǊ нлнмΦ 
Kan också sänka EU:s betalningar till Finland.

ÅL ŀǾǎƴƛǘǘŜǘ έ!ƴǎǀƪ ƻƳ ǎǘǀŘέ ƛ VipuŦƛƴƴǎ Ŝƴ ƴȅ ŘŜƭ έ¦ƴŘǾƛƪ ǇňŦǀƭƧŘŜǊέ 
som innehåller:
ÅEn sammanställning av de brister i villkoren som orsakat flest påföljder.
ÅPåminner om vad som måste göras.

ÅStubb får inte brännas från ingången av 2021.
ÅMed stubb avses stubb efter spannmål, oljeväxter, spånadsväxter, baljväxter eller 

frökryddor.
ÅGynnar bevarande av organiskt material i marken och minskar utsläppen av 

växthusgaser.



Definitionenav grönträda

ÅDefinitionen av grönträda har preciserats för proteingrödornas del så att en 
åker som besåtts med klöver och/eller sötväppling i fortsättningen godkänns 
som grönträda.

ĄPreciseringen gjordes eftersom arter av sötväppling och klöver är 
proteingrödor som godkänns som honungsväxter på träda som är ekologisk 
fokusareal enligt villkoren för förgröningsstöd.

ÅMed grönträdaavses åker som besåtts med ett- eller fleråriga vilt-, landskaps-, 
nektar-, ängs- eller gräsväxter eller med fröblandningar av dessa växter.  

ÅSom grönträda godkänns dock inte en åker som är besådd enbart med spannmål, 
andra proteingrödor än klöver och sötväppling eller oljeväxter eller 
utsädesblandningar av dessa växter.



Ekogårdochförgröningen.

ÅEkogårdarär automatisktbefriadefrån förgröningsstödetsvillkor. Befrielsenär
frivillig ochmanbehöverinte användasigav den.

ÅOmgårdenharskiftensomodlaskonventionellt(ex. i omläggningsskedet) ska
förgröningensvillkor följaspådessaskiften.

ÅFör gårdsomhelt ochhålletodlassomekologiskgällerinte kravenför 
permanentvall.



Observationeri terrängen
miljöersättningensamttvärvillkoren

En obearbetaddikesrenpå1 meter saknaslängsutfallsdiket.  



Observationeri terrängenmiljöersättningen

Breddenen 
drygmeter

Kravetpåen 3 meter bredskyddsremsauppfyllsinte



Skiftesspecifikaåtgärder

Åkernaturensmångfald/ fånggröda

Komihåg:

ÅÅtertastödet för fånggrödaför skiftet om
såddenmisslyckas.

ÅMed hjälpav fångrödankanenbart
grönträdagrundas.

ÅDetär tidigast1.10. möjligt att
gödsla/bearbeta/plöja
en åkermedfånggröda. 
ÅHöstspannmålgåratt sågenomdirektsåddpå

åkermedfångrödabaradeninte gödslas.


